
UUnniittaatt eemmiissssoorraa:: 
Departament de Mobilitat (Circulació) 08 01 00 00 

NNúúmm.. dd’’eexxppeeddiieenntt:: 22IH0122 DMI85339  

AAssssuummppttee:: 
Informe-Proposta PROPOSTA DE DECRET D’APROVACIÓ 

ACTIVITAT/S DE TRACTAMENT DE DADES PERSONALS 

 

 

 
 

PROPUESTA DE DECRETO DE APROBACIÓN ACTIVIDAD/DES DE TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES 

 
 
 

El Reglamento de Protección de datos (UE) 2016/679, (RGPD) y la Ley Orgánica 3/2018 establece a 
los arts. 28 a 32 las obligaciones generales del responsable y el encargado del tratamiento, entre 
las que se incluye la de autorizar las actividades de tratamiento siempre de acuerdo con los 
principios de protección de datos establecidos en los artículos 4 a 10 de este mismo Reglamento. 
 
El art. 4 del RGPD define el tratamiento como “cualquier operación o conjunto de operaciones 

realizadas sobre datos personales o conjuntos de datos personales, ya sea por procedimientos 

automatizados o no, como la recogida, registro, organización, estructuración, conservación, 

adaptación o modificación, extracción, consulta, utilización, comunicación por transmisión, 

difusión o cualquier otra forma de habilitación de acceso, confrontación o interconexión, 

limitación, supresión o destrucción” y define el responsable del tratamiento como la persona 

física o jurídica, autoridad pública, servicio u otro organismo que determine las finalidades y 

medios del tratamiento. 

El art. 30 RGPD establece que cada responsable llevará un registro de las actividades de 

tratamiento efectuado bajo su responsabilidad, que incluirá toda la información relevante de las 

características propias de la actividad de tratamiento que se tiene que realizar con un conjunto de 

datos de carácter personal. 
 

Dado que por parte de la Junta de Gobierno se está tramitando el acuerdo que aprueba el 

inventario/ REGISTRO DE TRATAMIENTOS municipales, entre los que está previsto incluir las 

actividades de tratamiento del ÁREA de gobierno de MOVILIDAD SOSTENIBLE y teniendo en 

cuenta el Decreto de Alcaldía n.º 13026 de 28 de junio 2019 relativo a la organización de los 

servicios administrativos municipales, modificado por el Decreto n.º 18746 de 27 de septiembre 

2019 así como el acuerdo de delegación de competencias de la Junta de Gobierno en los titulares 

de las Áreas y áreas delegadas acordado en fecha de 31 de julio de 2018, se somete al titular del 

Área de MOVILIDAD SOSTENIBLE que apruebe el siguiente 

 

DECRETO: 
 

1.  Autorizar las siguientes Actividades de Tratamiento de datos personales efectuados dentro del 
ámbito  de las competencias y funciones atribuidas a la Regiduría responsable de MOBILIDAD 
SOSTENIBLE 

 

- GESTIÓN/REGISTRO D E  EXPEDIENTES MOBILIDAD 

- ORA 

- ACIRE 

- ACIRE AUTORITZACIONES ESPECIALES 

 
 

 

CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 



- GALERAS 

- TAXIS 

- VADOS 

- MULTAS 

 

Todo ello sin perjuicio del cumplimiento de la LOPD por cada actividad, que se tendrá que 
coordinar con otros servicios más especializados del Ayuntamiento. 
 
2. Autorizar los contratos de encargos de tratamiento a firmar entre el Responsable y el 
encargado del tratamiento siguientes vigentes dentro del ámbito de las competencias y funciones 
atribuidas a la Concejalía responsable del Área de MOVILIDAD SOSTENIBLE 
 

- Policía Nacional 
- Empresa adjudicataria de la Lot 0 del contrato de SERVICIO DE CONTROL Y SUPERVISIÓN DE 

LA EJECUCIÓN Y CALIDAD DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LAS 
INSTALACIONES DE REGULACIÓN, CONTROL Y GESTIÓN DE LA MOBILIDAD DE PALMA 

- Empresa adjudicataria del lot 2 del contrato: SERVCIO Y VIGILANCIA DE SISTEMAS Y ATENCIÓN 
AL CIUDADANO DE LA EXPLOTACIÓN DE LA MOBILIDAD DE LA CIUTAT DE PALMA 

- SMA 

 
Todo esto sin perjuicio del cumplimiento de la LOPD por cada actividad, que se tendrá que 
coordinar con otros servicios más especializados del Ayuntamiento. 
 
3. Comunicar este Decreto al Delegado de Protección de Datos para su conocimiento y a los 
efectos de que se incorpore esta actividad de tratamiento al Registro de Actividades de 

Tratamiento y su contenido, de forma que sea accesible desde la web institucional / Sede 
electrónica del Ayuntamiento, a fin de facilitar su conocimiento por parte de la ciudadanía en 
general y todas las personas interesadas en los procedimientos municipales; y en su caso se 
proceda la inscripción de los contratos de encargo en el correspondiente Registro de contratos 
celebrados entre los Responsables y los encargados de tratamientos. 
 

 

 
Palma, a la fecha de la firma electrónica 

 
 

 
 

La cap del Departament de Mobilitat 
p.d. Decret de batlia núm.13972 de 06/08/2009 

(BOIB núm. 125, de 27/08/2009) 

 
Montserrat Molins Duran 
(Signat electrònicament) 

Que es decreti 

El regidor de l’Àrea de Mobilitat Sostenible 

p.d. Decret de batlia núm. 201913026 de 

28/06/2019 
(BOIB NÚM. 94, de 11/07/2019) 

 

 

                      Francesc Josep Dalmau Fortuny 

p.d. Decret de batlia núm. 201912198, de 

17/06/2019 
(BOIB núm. 85, de 27/06/2019) 

(Signat electrònicament) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 



ANEXO 1: ACTIVIDADES DE TRATAMIENTO DEL AREA DE MOVILIDAD SOSTENIBLE 

 
Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

REGISTRO/GESTIÓN EXPEDIENTES 

Responsable del tratamiento AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226 
Concejalía del Área de: Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 -Palma 
 

Finalidades del tratamiento Gestión interna de las solicitudes dirigidas a movilidad 
 

Base jurídica, licitud o legitimación Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimiento de una misión de interés público 
 

Termino de conservación de los 
datos 
 

Todos los datos se guardan como histórico del titular 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 

Concejalía de Movilidad 
Departamento de Movilidad 
 Servicio Circulación 
mobilitat@palma.cat 
 

Tipología o categoría de los datos 
de carácter personal 
 

Imágenes / datos personales 

Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos 

Carácter identificativo: 
- DNI/CIF 
- Datos de la instancia escaneada 
- Origen: El interesado 

 
Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

No se prevén 

Transferencias internacionales No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas y 
organizativas 

Necesario nivel alto de seguridad 

Reclamación delante la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat
https://www.aepd.es/


Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

ORA 

Responsable del tratamiento AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226  
Concejalía del Área de:  Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 
 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 -Palma 
 

Finalidades del tratamiento Gestión de las autorizaciones de ORA 
 

Base jurídica, licitud o legitimación Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimiento de una misión de interés público 
 

Término de conservación de los 
datos 
 

 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 

Concejalía de Movilidad 
SMAP 
mobilitat@palma.cat 
 

Tipología o categoría de los datos  
de carácter personal 

Carácter identificativo: 
- DNI/NIF 
- Domicilio residencia 
- Vehículo 

 
Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos 

Carácter identificativo: 
- Nombre/Apellidos 
- DNI/CIF 

- Dirección 
- Correo electrónico 
- Teléfono 
- Matrícula 
- Origen de los datos: Solicitante, Ayuntamiento de Palma, 

 DGT 
 

Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

SMAP Listado de matrículas autorizadas por los  agentes del ORA 

Transferencias internacionales 
 

No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas yi 
organizativas 
 

ORACLE – IMI Nivel medio de seguridad 

Reclamación delante la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

 

 

 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat
https://www.aepd.es/


 

Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

ACIRE 

Responsable del tratamiento AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226 
Concejalía del Área de:  Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 
 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 -Palma 
 

Finalidades del tratamiento Gestión de las autorizaciones de circulación de las  zonas ACIRE, de las 
infracciones y las pruebas fotográficas de la infracción 
 

Base jurídica, licitud o legitimación 
 

Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimento de una misión de interés público 
 

Término de conservación de los  
datos 

- Autorizaciones guardadas como histórico del titular 
- Fotografías vehículos infractores se guardan mínimo 5 años 
- Fotografías de vehículos no infractores se guardan 1 mes 

 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 
 

Concejalía de Movilidad 
mobilitat@palma.cat 

Tipología o categoría de los 
datos de carácter personal 
 

Imágenes / datos personales 

Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos 

Carácter identificativo: 
- Nombre/Apellidos 
- DNI/CIF 
- Dirección 
- Correo electrónico 
- Teléfono 
- Matrícula 

    Carácter especial: 
- Imágenes 

 
Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

SMAP. Listado de matrículas autorizadas y zona de control 
para los agentes del ORA 

Transferencias internacionales 
 

No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas 
y organizativas 
 

Necesario nivel medio de seguridad 

Reclamación delante  la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat


 
Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

ACIRE – AUTORIZACIONES ESPECIALES 

Responsable del tratamiento  AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226 
Concejalía del Área de:  Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 
 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 -Palma 
 

Finalitades del tratamiento Gestión de las autorizaciones especiales de circulación de las zonas 
ACIRE 
 

Base jurídica, licitud o legitimación 
 

Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimento de una misión de interés público  
 

Término de conservación de los  
datos  
 

 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 
 

Concejalía de Movilidad 
mobilitat@palma.cat  
 

Tipología o categoría de los 
datos de carácter personal 
 

Imágenes / datos personales  

Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos  

Carácter identificativo: 
- Nombre/Apellidos 
- DNI/CIF 
- Matrícula 

 
Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

 

Transferencias internacionales 
 

No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas y 
organizativas 
 

Necesario nivel medio de seguridad 

Reclamación delante la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat


 
Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

GALERAS 

Responsable del tratamiento AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226 
Concejalía del Área de:  Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 
 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 –Palma 
 

Finalidades del tratamiento Datos identificativos de los galeristas, sus vehículos y los permisos 
de conducción de galeras. Incidencias en la prestación 
del servicio 
 

Base jurídica, licitud o legitimación 
 

Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimiento de una misión de interés público 
 

Término de conservación de los 
datos 
 

Todos los datos se guardan como histórico del titular 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 

Concejalía de Movilidad 
mobilitat@palma.cat 
 

Tipología o categoría de los datos 
de carácter personal 
 

Imágenes / datos personales identificativos 

Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos 

Carácter identificativo: 
- Nombre/Apellidos 
- DNI/CIF 
- Dirección 
- Correo electrónico 
- Teléfono 

Carácter especial: 
- Imágenes 

 
Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

No se prevén 

Transferencias internacionales No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas y 
organizativas 
 

Necesario nivel medio de seguridad 

Reclamación delante la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat
https://www.aepd.es/


 
Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

TAXIS 

Responsable del tratamiento AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226 
Concejalía del Área de:  Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 
 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 –Palma 
 

Finalidades del tratamiento Dades dels taxistes i dels vehicles de taxi de Palma 
 

Base jurídica, licitud o legitimación 
 

Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimiento de una misión de interés público 
 

Término de conservación de los 
datos 
 

Todos los datos se guardan como histórico del titular 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 

Concejalía de Movilidad 
mobilitat@palma.cat 
 

Tipología o categoría de los datos 
de carácter personal 
 

Imágenes / datos personales 

Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos 

Carácter identificativo: 
- Nombre/Apellidos 
- DNI/CIF 
- Dirección 
- Correo electrónico 
- Teléfono 
- Matrícula 

Carácter especial: 
- Imágenes 

 
Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

No se prevén 

Transferencias internacionales No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas y 
organizativas 
 

Necesario nivel medio de seguridad 

Reclamación delante la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat
https://www.aepd.es/


 
Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

VADOS 

Responsable del tratamiento AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226 
Concejalía del Área de:  Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 
 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 –Palma 
 

Finalidades del tratamiento Datos de los solicitantes de vados para autorizar según reglamento 
de circulación 
 

Base jurídica, licitud o legitimación Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimiento de una misión de interés público 
 

Término de conservación de los 
datos 
 

Todos los datos se guardan como histórico del titular 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 
 

Consejería de Movilidad 
mobilitat@palma.cat 

Tipología o categoría de los datos 
de carácter personal 
 

Imágenes / datos personales 

Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos 

Carácter identificativo: 
- DNI/CIF 
- Nombre/Apellidos 
- Dirección 
- Teléfono 
- Correo electrónico 
- Instancia escaneada 

 
Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

No se prevén 

Transferencias internacionales 
 

No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas y 
organizativas 
 

Necesario nivel medio de seguridad 

Reclamación delante la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CSV : GEN-fbfe-e0fe-40a6-7da1-1573-b4a3-f694-5cdd 

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida 

FIRMANTE(1) : MONTSERRAT MOLINS DURAN | FECHA : 29/03/2022 12:30 | Sin acción específica 

FIRMANTE(2) : FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY | FECHA : 29/03/2022 13:10 | Sin acción específica 

 

Nombre de la actividad de 
tratamiento 
 

MULTAS 

Responsable del tratamiento AYUNTAMIENTO DE PALMA – CIF P-0704000 I – 
Plaza de Cort, 1 – 07001 -Palma -Tel. 971225900-630308226 
Concejalía del Área de:  Movilidad 
Responsable de la Información: Regidor 
 

Delegado de Protección de Datos Antoni Pol Coll – Extensión 8565 
delegat.protecciodedades@palma.cat 
Av. Gabriel Alomar i Villalonga, 18, planta baja -07006 –Palma 
 
 

Finalidades del tratamiento Gestión de multas de circulación del Ayuntamiento de Palma 
 

Base jurídica, licitud o legitimación Art: 6.1 e del RGPD: Cumplimiento de una misión de interés 
público 
 

Término de conservación de los 
datos 
 

 

Ejercicio de los derechos de las 
personas interesadas 
 

Consejería de Movilidad 
mobilitat@palma.cat 

Tipología o categoría de los datos 
de carácter personal 
 
 

Datos personales 

Categoría de las personas 
interesadas o afectadas y origen 
de los datos 

Carácter identificativo: 
- Nombre/Apellidos 
- DNI/CIF 
- Dirección 
- Correo electrónico 
- Teléfono 
- Matricula 
 

Cesión o comunicación de datos 
(categorías de destinatarios) 
 

 

Transferencias internacionales 
 

No se prevén 

Medidas de seguridad, técnicas y 
organizativas 
 

ORACLE – IMI Nivel medio seguridad 

Reclamación delante la AEPD Si las personas interesadas entienden que se han visto 
perjudicadas por el tratamiento o que no se las ha atendido 
debidamente en el ejercicio de sus derechos, pueden pedir la 
intervención del DPD y/o reclamar ante la Agencia Española de 
Protección de Datos a través de la web: https://www.aepd.es 

C
ó

d
ig

o
 s

e
g

u
ro

 d
e

 V
e

ri
fi

c
a

c
ió

n
 :

 G
E

N
-f

b
fe

-e
0

fe
-4

0
a

6
-7

d
a

1
-1

5
7

3
-b

4
a

3
-f

6
9

4
-5

c
d

d
 |

 P
u

e
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

r 
la

 i
n

te
g

ri
d

a
d

 d
e

 e
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 e
n

 l
a

 s
ig

u
ie

n
te

 d
ir

e
c
c
ió

n
 :

 h
tt

p
s
:/

/p
o

rt
a

fi
rm

a
s
.r

e
d

s
a

ra
.e

s
/p

f/
v
a

li
d

a
 

N
ú
m

. 
d
e
 d

e
c
re

t:
 A

J
T

 2
0
2
2

0
5
7
1
4

. 
S

ig
n
a
t 

p
e
r 

l'A
ju

n
ta

m
e
n
t 

d
e
 P

a
lm

a
 e

n
 d

a
ta

 0
4

/0
4
/2

0
2

2
 i
 h

o
ra

 9
:4

3
. 

U
R

L
 d

e
 v

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
u

e
le

c
tr

o
n

ic
a
.p

a
lm

a
.e

s
/c

s
v
/d

e
fa

u
lt
.h

tm
?
c
s
v
=

D
E

C
0

0
0
C

2
9
E

A
2
8

A
8
1

E
D

C
A

C
F

D
5
D

E
E

1
4
0
5
8

4
9
5

 

mailto:mobilitat@palma.cat

	PROPUESTA DE DECRETO DE APROBACIÓN ACTIVIDAD/DES DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES
	DECRETO:
	ANEXO 1: ACTIVIDADES DE TRATAMIENTO DEL AREA DE MOVILIDAD SOSTENIBLE

